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§ 5 
Tertialrapport 1 2014 Stadsarkivet 
Dnr. 1.2-7701/14 

 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt Stadsarkivets förslag: 

 

1. att godkänna Stadsarkivets förslag till tertialrapport 

2. att överlämna rapporten till kommunstyrelsen 
 
Handlingar i ärendet 

Stadsarkivets tjänsteutlåtande i rubricerat ärende.  

 

Sammanfattning 
Stadsarkivet bidrar i hög grad till uppfyllelse av kommunfullmäktiges 

inriktningsmål och mål för verksamhetsområdet. Samtliga nämndmål 

bedöms uppfyllas och de i verksamhetsplanen beslutade aktiviteterna 

genomföras utan avvikelser. Den ekonomiska uppföljningen för 

tertialet och prognosen för helåret visar att Stadsarkivet har en budget i 

balans. 

Angelägen publik institution 

Från och med januari 2014 har Stadsarkivet ändrat sina öppettider i 

läsesalen samt utökat framtagningsservicen. En utökad 

programverksamhet har erbjudits en varierad målgrupp på både 

vardagar och helger, bland annat släktforskningshjälp, 

magasinsvisningar och föreläsningar. 

Under perioden har 10 666 personer besökt läsesalen på Kungsklippan. 

Det är ca 1 600 fler och en ökning med ca 18 % jämfört med 

motsvarande period förra året. Detta har också medfört en ökning av 

antalet beställda arkivhandlingar ur magasinen med 20%. 

En mycket uppskattad och välbesökt programpunkt var en HBTQ-

historisk kväll i samverkan med RFSL. Kulturnatten lockade i år 450 

personer, de allra flesta förstagångsbesökare. 

Antalet webbesök har ökat med ca 5%. Stadsarkivet finns också på 

Facebook, Twittter och Instagram och allt fler följare kan noteras i 

dessa flöden. 

Arbetet med att vidareutveckla den arkivpedagogiska verksamheten 

gentemot skola och universitet har prioriteras. Fler klasser har tagits 

emot och tematiska skolprogram har utarbetats. Samarbetet med 

Stockholms universitet har utvecklats och når alla A-studenter i 

historia. 

Inom det förvaltningsövergripande samarbetet Stockholmskällan har 

arbetet inom två teman, demokrati och medeltid, slutförts. 

Utställningen "Jag är här - ärbar/sedeslös " öppnade i mars på 

Postmuseum och Stadsarkivet. Det är ett samarbetsprojekt som 
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behandlar synen på sexualitet och könsnormer både i historien och i 

samtiden. 

Antalet inkomna frågor med begäran om information ur arkiven ligger 

på samma höga nivå som 2013. Totalt har 7 351 frågor besvarats. 

Ökad tillgång till arkiven 

Under perioden har Stadsarkivet reviderat planerna för digitalisering, 

publicering och arkivvård. 

Tillgängligheten till arkivinformationen har ökat genom publicering av 

drygt 42 000 digitala poster och bilder på webben samt 2,3 miljoner 

för intern handläggning. Samtidigt skannades och registrerades drygt 

5,5 miljoner nya bilder och databasposter som ska bearbetas för 

publicering. 

Hittills har Stadsarkivet tagit emot närmare 1000 hyllmeter handlingar 

från statliga och kommunala myndigheter och enskilda arkivbildare 

samt 500 kartor och ritningar. 

En särskild satsning på bearbetning av material för stadens Öppna 

data-tävling (Open Stockholm Award) har genomförts. Arbete pågår 

med uppgradering av visningsplattformar, med nya gränssnitt för 

visning av indexerade bildmaterial. 

Omflyttning och ompaketering av stadens äldsta handlingar har 

genomförts. 

Stärkt varumärke och tydligare kommunikation 

Under tertialet har grunden för en kommunikationsstrategi tagits fram 

med utgångspunkt i en undersökning om bilden av Stadsarkivet bland 

medarbetare och nyckelintressenter. Arbetet har resulterat i 

verksamhetsidén "Ett angeläget arkiv" som ska bidra till att skapa en 

tydlig bild av verksamheten som intresserar och attraherar Stadsarkivet 

målgrupper. Den ska också utgöra en grund för arbetets inriktning och 

fungera vägledande för alla som arbetar på Stadsarkivet. Resultat av 

intressentundersökningen, analysen och verksamhetsidén har 

kommunicerats till samtliga chefer och medarbetare och kommer att 

förankras ytterligare under kommande tertial. 

En förstudie för en ny webb för Stadsarkivet har genomförts och 

avslutats under perioden. 

History Marketing-arbetet har under året inletts med 

informationsinsatser i form av frukostmöten på Stadsarkivet, där alla 

stadens verksamheters inbjöds att delta. Flera samarbeten har 

påbörjats. Bland annat kan nämnas research för Norrmalms 

stadsdelsförvaltnings angående Plattans historia från 1965 till idag, 

stöd åt Skärholmens stadsdelsförvaltnings kommunikatörer i arbetet 

med det nya parkupprustningsprogrammet 2014 och medverkan i 

artikelserien "Historia i våra områden" i Familjebostäders tidning 

Familjär. 
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Central resurs i stadens informationsförsörjning 

Program eDok har gått fram enligt plan under perioden. Arbete med 

upphandling av systemplattform, framtagande av standardiserade 

arbetsprocesser och förberedande av pilotinförande har varit i fokus. 

Ett projekt för att utveckla e-arkivets publika söktjänst har avslutats 

under perioden. Söktjänsten har nu förbättrad användarvänlighet med 

bl a bildvisningsfunktion i träfflista. I samband med e-arkivets flytt till 

ny produktionsmiljö inom projekt Siktet har den tekniska plattformen 

uppgraderats för ökad prestanda och driftsäkerhet. 

Stadsarkivets uppdragsverksamhet där vi erbjuder stadens 

verksamheter konsultstöd inom arkiv och dokumenthantering fortsätter 

med stor efterfrågan. Under perioden har Stadsarkivet anställt två 

arkivarier för att ge verksamheten en mer långsiktig form. 

Arbetet med att ta fram en strategi för upprätthållande av 

offentlighetsprincipen i e-förvaltningen pågår enligt plan. I samarbete 

med Stadsledningskontoret och andra intressenter har workshops 

genomförts och ett utkast av strategin presenterats. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

Kulturnämnden föreslår (se beslutet). 

 
Beslutsgång 

Ordföranden Madeleine Sjöstedt (FP) finner att nämnden beslutar 

enligt Stadsarkivets förslag.   

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


